任道德 副董事长 中国 中国 否

曾雪云 独立董事 中国 中国 否

郑志刚 独立董事 中国 中国 否

娄宇 独立董事 中国 中国 否

段国圣

董事、总经理兼首席执行官、审

计责任人

中国香港 中国 否

苗力 董事 中国 中国 否

刘渠 董事 中国 中国 否

陈奕伦 董事、副总经理 中国 中国 否

靳毅 监事会主席 中国 中国 否

范奎杰 外部监事 中国 中国 否

任建畅 监事 中国 中国 否

张敬国 副总经理 中国香港 中国 否

魏宇

副总经理、首席运营官、董事会

秘书

中国 中国 否

冯铁良 副总经理、首席市场官 中国香港 中国 否

李振蓬

副总经理、基础设施及不动产投

资中心负责人

中国 中国 否

李红 财务负责人 中国 中国 否

周峰 合规负责人 中国 中国 否

迟哲 副总经理、首席技术官 中国 中国 否

严志勇

总经理助理、权益首席投资官、

退休金业务首席投资官

中国 中国 否

苏振华

总经理助理、固定收益首席投资

官

中国 中国 否

林佳洁 总经理助理 中国 中国 否

朱培军 首席风险管理执行官 中国 中国 是

三、信息披露义务人的主要股东

泰康人寿、泰康资产的控股股东均为泰康保险集团。

四、信息披露义务人之间的关系

泰康人寿、泰康资产的控股股东均为泰康保险集团，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的

规定，泰康资产构成泰康人寿的一致行动人。

五、 信息披露义务人在境内、 境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份

5%的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人泰康人寿存在持有境内、境外其他上市公司股份达到或超过

该公司已发行股份5%的情况。

具体情况如下：

证券代码 证券名称 持股数量（股） 持股占比

600048 保利地产 844,095,420 7.0515%

001965 招商公路 393,700,787 6.3723%

600337 美克家居 82,154,357 5.4918%

第三节 本次权益变动的目的及后续计划

一、本次权益变动的目的以及是否拟在未来12个月内继续增持或减持股份

（一）本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动主要目的为资产配置需要。

（二）是否拟在未来12个月内继续减少或增加上市公司股份

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人不排除在未来12个月内根据自身实际情况进一步调整其

持有的上市公司股份的可能。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照有关法律法规履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股数量及股权比例

本次权益变动前后，泰康人寿及其一致行动人泰康资产持有京新药业股份情况见下表：

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

泰康人寿 40,226,879 4.6719533% 39,883,679 4.6320940%

泰康资产管理的

保险资产管理产品

3,195,100 0.3710792% 3,167,700 0.3678970%

合计 43,421,979 5.0430325% 43,051,379 4.9999909%

注：（1）本表中计算权益变动前/后比例的京新药业股份总股本以2022年7月6日《浙江京新药业股

份有限公司关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》为准；

（2）上述股份均为通过二级市场集中竞价方式取得，均为无限售流通股。

二、本次权益变动的基本情况

泰康人寿及一致行动人泰康资产于2023年2月16日通过证券交易所集合竞价方式减持京新药业

37.06万股，占京新药业股份总额 0.0430415%，其中：

名称

减持数量

数量（股） 比例

泰康人寿 343,200 0.0398593%

泰康资产管理的保险资产管理产品 27,400 0.0031822%

合计 370,600 0.0430415%

截止本简式权益变动书公告日， 信息披露义务人泰康人寿及其一致行动人泰康资产合计持有公司

股份43,051,379股，占上市公司总股本4.9999909%，信息披露义务人不再是京新药业持股5%以上的股

东。

三、信息披露义务人拥有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股份不存在质押、冻结等任何

权利限制的情形。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

一、信息披露义务人前六个月买卖上市交易股份的情况

本次权益变动前6个月内信息披露义务人没有买卖京新药业股票的情况。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，本报告书已经按照有关规定对本次权益变动的有关信息进行了如实披露，

无其他为避免对本报告书内容产生误解应披露而未披露的信息。

信息披露义务人法定代表人承诺本报告书不存在虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏， 并对其真实

性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

（一）信息披露义务人的法人营业执照；

（二）信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件；

（三）专业机构出具的专业意见（如有）；

（四）本报告书所提及的有关合同、协议以及其他相关文件；

（五）中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

（此页无正文，为《浙江京新药业股份有限公司简式权益变动报告书》之签字盖章页）